淮安市版权局
[bookmark: _GoBack]淮安市文化广电新闻出版局
淮安市经济和信息化委员会
	文件

淮版权发〔2018〕1号

关于组织申报2017年度淮安市优秀版权
作品的通知

各县（区）版权行政管理部门，经信委（经发局），各版权工作站：
为大力促进版权创造与运用，加快建设知识产权强市，根据《市政府关于印发淮安市作品著作权登记管理实施办法的通知》（淮政发〔2017〕13号）精神，和省版权局、省经信委《关于组织2018年江苏省优秀版权作品申报工作的通知》（苏版权发〔2018〕12号）工作要求，拟在全市范围内开展2017年度淮安市优秀作品申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报主体
申报人应为申报作品的著作权人。申报作品如有多个著作权人，由第一著作权人在征得其他著作权人同意后申报。
申报人须为拥有淮安市户籍的自然人，或在淮安市注册登记的法人或者其他组织。
二、申报作品要求
申报作品应是2017年1月1日之后参加作品登记，并同时具备下列条件：
1.已获得作品登记证书。一般作品须获得省版权局颁发的著作权登记证书；软件作品须获得中国版权保护中心颁发的软件著作权登记证书；
2.具有较高专业水平和文学、艺术、科学等价值；
3.已产生显著的经济或社会效益；
4.不存在权属纠纷或其他影响参与评奖的纠纷；
三、申报时间
2018年4月20日至5月10日。
四、申报、评审程序
1.淮安市优秀作品申报工作通过申报人申报、各版权工作站或相关部门择优推荐的方式进行。
个人作品可由申报人所在单位推荐。如无所在单位则可向所在县区版权行政管理部门或工作站提出推荐申请。
法人或其他组织作品均由所在县区版权行政管理部门推荐。
市级部门作品由相关部门直接向市版权局评审委员会办公室（以下简称评审办公室）申报。
每位申报人只能申报一件作品。
2.上述部门或单位在接受申报人推荐申请后，对照本通知要求，择优进行推荐。
3.评审办公室按区域接受申报材料。所有申报材料(除市级部门申报作品外)先报送至申报人所在县、区版权行政管理部门初审。相关市、区版权行政管理部门将通过初审的申报材料集中报送至评审办公室。
4.评审办公室对申报材料进行复审。对通过复审的作品，由评审办公室组织专业评审小组进行初评，产生预入选作品。评审办公室再将预入选作品报优秀作品评审委员会(以下简称评审委员会)评审，由评审委员会确定获奖作品。
5.评审委员会审定结果通过本市相关政府网站或新闻媒体公示7天，接受社会监督。公示结束及异议处理完成后，由淮安市版权局、淮安市经信委和淮安市财政局予以批准并颁发证书和奖金。
五、奖项设置
2017年度淮安市优秀作品分为国家级、省级、市级、县级4个奖励等级。
六、申报材料
（一）一般作品
1.《淮安市优秀作品奖申报表》（见附件1）；
    2.申报作品的作品登记证书复印件(由本人签名或加盖公章)；
3.申报人身份证明文件(自然人提供户口簿复印件并由本人签名，企业提供营业执照复印件并加盖公章，事业单位及其他组织提供组织机构代码证复印件并加盖公章)；
4.申报作品原件或复制件、示意图、标示物等能够说明作品本身情况的物件。其中：动漫游戏作品、影视音像（电视、电影、动画电影）作品、舞台作品须提供作品电子件，软件作品须提交作品电子件并另附功能界面截屏图案，音乐作品须提供书面材料及电子件，摄影作品须提供作品8寸彩色照片，美术作品须提供能标示作品特点的多立面彩色图片。所有作品电子件请选用可由电脑播放的一般格式，并在正面标明相关信息；
5.申报作品公开发表的证明材料；
6.申报作品专业水平、学术价值的证明材料；
7.申报作品所产生经济或社会效益的证明材料。
（二）软件作品
申报软件作品须提交申报表（见附件2）、软件著作权登记证书复印件、著作权人身份证明文件、软件设计说明书（包括功能、数学模型、主要框图）、软件使用说明或用户手册、近五年的使用效果证明（包括用户数、经济和社会效益）等材料。
《淮安市优秀作品奖申报表一览表》（见附件3）由各县区版权部门填报。
申报材料同时制成电子件（word或pdf格式），申报材料一律不予退还。
七、工作要求
请各县、区版权行政管理部门积极开展宣传发动和组织申报工作，做好统筹协调工作及本行政区域内的申报推荐作品的汇总和初审工作，并在5月10日前，将通过初审的申报材料集中报送至评审办公室。
市版权局联系人：陈冬梅，电话：83662232，
电子邮箱：850409353@qq.com。
市经信委联系人：张　爽，电话：83755005，
电子邮箱：3504322132@qq.com

附件： 1、淮安市优秀版权作品申报表（一般作品）
   2、淮安市优秀版权作品申报表（软件作品）
3、淮安市优秀作品申报表一览表

2018年4月17日

附件1
淮安市优秀版权作品申报表
（一般作品）
	申报人

	联系电话

	申报人
住址/地址

	申报作品基本情况

	名称

	类别

	主要作者
（不超过三人）

	著作权登记证号

	发表日期

	首次发表形式
（需另提供证明材料）

	申报人声明、承诺

	申报人自愿申报2017年度淮安优秀作品。
申报人保证，所提供的材料客观、真实、完整，并愿意承担因申报材料不符上述要求而产生的一切后果。
（签名或盖章）
年月日

	部门、单位推荐意见

（盖章）

年月日
	市、区版权行政管理部门意见

（盖章）

年月日

备注：
1．申报人可为个人或单位，个人填写本人姓名和住址，单位填写单位名称和地址。
2．作品名称及类别均以《作品登记证》为准。
3．用黑色墨水笔填写或直接打印。
附件2

淮安市优秀版权作品申报表
（软件作品）

软件名称：______________________
著作权人：______________________
推荐单位：______________________

淮安市版权局
淮安市经济和信息化委员会
2018年4月

申 报 作 品 基 本 信 息
	作品登记号

	软件名称

	著作权人

	开发完成时间

	首次发表日期

	软件类型
	□原创 □合作开发 □二次开发

	运行环境
	运行操作系统
名称及版本号

	支撑环境名称
及版本号

	编程语言名称
及版本号

	适用范围
	主要使用行业

	主要用途

	联系人

	联系地址

	联系电话

申报作品功能、特点与经济社会效益
	功能和技术特点（800字以内，包括主要功能及创新、与国内外同类软件比较优势）

	经济效益
与
社会效益
	600字以内说明

	证明材料清单

	承 诺 书

本人（单位）保证，所提供的材料客观、真实、完整，并愿意承担因申报材料不实而产生的一切后果。

（签名或盖章）
年月日

	市级软件业
主管部门意见

                        （盖章）
年月日

	组委会办公室
初审意见

                主任签名：
年月日

	专家组
评审意见

                 主任签名：
年月日

	组委会
批准意见

附件3.

淮安市优秀作品申报表一览表
	序号
	推荐
申报
单位
	申报
作品
类别
	申报
作品
名称
	申报
作品
著作
权人
名称
	申报作品
著作权
登记号
	申报纸作
品推荐理由（获奖情况）

— 12 —

— 11 —